令和４年６月６日

保護者 様

                        宇都宮市立平石北小学校長 粕田 由里子

授業参観のお知らせ

初夏の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて，今年度の第 2回目の授業参観を実施いたします。１・２・３年生は５校時，４・５・６年生

は６校時に実施し，今回も授業を前半と後半に分け，分散して参観していただきます。また，喚気を

十分に行い，感染リスクの高い活動を控えながら実施することといたします。参観の皆様にも，感染

症対策へのご協力をお願いいたします。なお，7 月末に個人懇談を予定しておりますので，今回，学

級懇談は行いません。

ご多忙の折とは存じますが，趣旨をご理解の上，ご出席くださいますよう，お願い申し上げます。

記

１ 日時  令和４年７月１日（金）

２ 受付  ○受付…児童昇降口 ※健康観察シートを提出ください。(６/２８配付予定)

      ・13：40～  下学年（1・2・３年）のみ児童在籍の保護者

         ・14：05～  下学年と上学年の両方に児童在籍の保護者

         ・15:00～   上学年（4・5・6年）のみに児童在籍の保護者

３ 日程・内容・場所

（１） 授業参観（各教室） ５校時（１３：４５～１４：３０）

① 前半 13：45～14：05 １～３年生にのみお子様が在籍している保護者の方のみ参観。①の方

は，14：05になりましたらお帰りください。

② 後半 14：10～14：30 ４～６年生にも兄弟が在籍している保護者の方参観。②の方は，

５時間目終了後，上学年の教室へ移動してお待ちください。

学年 指 導 者 場 所 教 科

1 年 1 組 角野 友子 教室 生活科

2 年 1 組 坂本 敬子 教室 道徳

3 年 1 組 松葉 恵美子 教室 道徳

あおば学級 藤井 崇幸 教室 生活単元学習

（２） 授業参観（各教室） ６校時（１４：４０～１５：２５）

① 前半 14：40～15：00 １～３年生にもお子様が在籍している保護者の方のみ参観。①の方は

15：00になりましたら，お帰りください。

② 後半 15：05～15：25 ４～６年生にのみお子様が在籍している保護者の方が参観。②の方は

15：05になってから参観してください。

    (裏面)

学年 指 導 者 場 所 教 科

4 年 1 組
岩本 侑也

千葉 美穂

教室

学習室
算数（習熟度別）

5 年 1 組 宮田 千代 理科室 学級活動

6 年 1 組 渡辺 一博 教室 道徳

6 年 2 組 小川 真由美 教室 道徳

（３） 下校   １４：５０ 1～3年生下校   １５：３５ ４～６年生下校

      ※児童は集団での下校になります。

４ 新型コロナウィルス感染症対策

（１） 当日までの体調管理にご留意いただき，発熱がある場合や体調がすぐれない場合は，当日の

参加はご遠慮ください。

（２） 来校時はマスクを着用し，受付（昇降口）の際には，手指の消毒にご協力ください。

（３） 来校後，速やかに授業参観場所へ移動し，なるべく間隔を取ってご参観ください。校内での

私語は，くれぐれもご遠慮くださいますようお願いいたします。

５ お願い

（１）来校時は，PTA用の名札をお付けください。

（２）上履きは各自ご用意ください。

（３）駐車場が確保できませんので，車での来校は，ご遠慮くださいますようお願いいたします。

新型コロナウィルスの感染状況によっては，授業参観を延期または中止する場合があります。そ

の場合は，メールにてご連絡いたします。ご了承ください。